Дума городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	27.02.2010
	№
	051-14-20

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения муниципальной целевой программы городского округа «Улучшение условий проживания граждан в домах, использовавшихся под общежития» на 2008-2011г.г. в 2009 году.
	(

Заслушав информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы городского округа «Улучшение условий проживания граждан в домах, использовавшихся под общежития» на 2008-2011г.г. в 2009 году, утвержденной решением Думы городского округа от 08.12.2008г. № 051-14-112, с изменением внесенным решением Думы городского округа от 05.05.2009г. №051-14-58, руководствуясь п.6 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в действующей редакции) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.2,51 Регламента Думы городского округа, ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы городского округа «Улучшение условий проживания граждан в домах, использовавшихся под общежития» на 2008-2011г.г. в 2009 году принять к сведению (Приложение№1).

2.Настоящее решение с приложением опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  «Интернет».

Председатель Думы

городского округа

В.А. Бескубский
Добрынина Т.М.

52408
Приложение №1

 к решению Думы городского округа
от 27.02.2010 №051-14-20
Информация

о ходе исполнения муниципальной целевой программы городского округа «Улучшение условий проживания граждан в домах, использовавшихся
под общежития» на 2008-2011г.г. в 2009 году.

Основными целями реализации муниципальной целевой программы городского округа «Улучшение условий проживания граждан в домах, использовавшихся под общежития» на 2008-2011г.г. (далее - Программа) являются:
1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в домах, использовавшихся под общежития.

2. Повышение эффективности использования муниципального имущества;

3. Повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

Для достижения целей Программы необходимо решить следующие задачи:

1. Провести капитальный ремонт и реконструкцию электрических сетей, с целью индивидуального подключения каждой квартиры и предоставления возможности установки индивидуального прибора учета электроэнергии.

2. Провести капитальный ремонт инженерного оборудования, кровель, так как  из-за сложившегося экономического положения, дефицита средств в местном бюджете города, капитальный ремонт не проводился.

3. Провести ремонт подъездов и коридоров, в связи с тем, что данные помещения не отвечают санитарным и техническим правилам и нормам, требованиям пожарной безопасности.

4. Установить почтовые ящики.

5. Произвести монтаж антенн коллективного пользования на домах, где отсутствует телевизионная связь.

6. Восстановить муниципальные помещения, с целью их заселения, в том числе гражданами, имеющими задолженность по квартирной плате, переселяемыми из других помещений.

В 2009году планировалось израсходовать из средств местного бюджета 5304,0 тыс.руб.

В связи с дефицитом средств в местном бюджете на реализацию Программы было утверждено на 2009 год 100,0 тыс. руб.

Средства 100,0 тыс.руб. запланированы на восстановление жилых помещений д.2  Промбаза.

20.03.2009 года был заключен договор подряда с ООО «Промстроймонтаж»  на выполнение работ по установке сантехнического и электротехнического оборудования в жилом помещении №1 д.2 Промбаза на сумму 63962 рубля.
Работы выполнены в срок согласно акту выполненных работ от 25.03.2009г.
Заместитель мэра

городского округа                                                                         Ю.С.Перков

	Приложение №1

к информации о ходе исполнения муниципальной целевой программы городского округа «Улучшение условий проживания граждан в домах, использовавшихся под общежития» на 2008-2011г.г. в 2009 году.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Примечание

	План
	Факт

	1
	Капитальный ремонт инженерных систем тепло-, в/снабжения,
канализации:
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности
	Местный

бюджет

	мкр.Молодежный, д.1

	433,0
	-

	мкр.Молодежный, д.2

	433,0
	-

	мкр.Молодежный, д.3

	433,0
	-

	2
	Капитальный ремонт инженерных систем э/снабжения
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности
	Местный

бюджет

	мкр.Молодежный, д.1

	900,0
	-

	мкр.Молодежный, д.2

	900,0
	-

	3
	Восстановление жилых помещений

мкр.Молодежный, Промбаза (11 жилых помещений)
	КУИиЗО

	Местный

бюджет
	1375,0
	63,96

	4
	Реконструкция помещения бывшей столовой, мкр.Молодежный, д.3
	КУИиЗО

	Местный

бюджет
	830,0
	-

	5
	Увеличение процента собираемости квартирной платы
	Комитет ЖКХ

	Процент собираемости  квартирной платы
увеличился на  3 %
2008г. – 84,1%

2009г .- 86,7%

	6
	Оказание содействия в организации охраны общего имущества дома, путем заключения договора с Войском казачъего общества

в том числе:
	КУИиЗО,

Комитет ЖКХ,

собственники,

квартиросъемщики
	Средства собственников,

квартиросъемщиков

	мкр.Молодежный,д.1,2,3

мкр.Юбилейный,д.17,24, 66,66а; мкр.Солнечный, д.10,11; мкр.Центральный, д.21; мкр.Олимпийский, д.1

	Не выполнено.

Собственники и квартиросъемщики не

приняли положительного решения о

финансировании.

	7
	Компенсация выпадающих доходов обслуживающих организаций жилищно-коммунального комплекса за социально-незащищенных категорий населения, проживающих в муниципальном жилищном фонде в соответствии со ст.153, ч.2 Жилищного Кодекса РФ

	Администрация.
Отдел  по здравоохранению и социальной защите

	В 2009 году в местном бюджете

финансирование не предусмотрено

	8
	Осуществление контроля за соблюдением правопорядка в домах, используемых под общежития, со стороны отдела внутренних дел по г.Саянску
	ОВД по

г. Саянску

	Выполнено

	Итого:

	5304,0
	63,96

Заместитель мэра
городского округа                                                                                                     Ю.С.Перков